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Bisserup Forsamlingshus
Der er næsten ingen græn-
ser for alle de aktivitetsmu-
ligheder, dette hus kan være
rammen om:

Generalforsamlinger
Møder. Kurser.
Receptioner

Den runde fødselsdag
Fætter/kusinefester
Bryllupper og
hvad deraf følger

Leje
Mødearrangementer
              - fortrinsvis hverdag:

Fra 1. juni 2006
incl. moms og rengøring

Lille sal        Stor            Begge
12-15 pers.         sal                  sale   

Forandelshaver ..........  400,-           750,-           1200,-
For andre ...................  500,-           900,-           1400,-

Weekend- & festarrangementer:

                                                        Stor sal + Lille sal
Forandelshaver ...................                     2300,-
For andre ............................                     2800,-
Depositum for alle til alle lejemål kr. 400,-
Lejeaftale kan træffes ved henvendelse til:
Connie Jensen, Kærvej 5, Bisserup,
4243 Rude, Telf. 4018 9476

         Pris opgives ved henvendelse

2800,-
3100,-

For andelshaver
Leje incl. moms og rengøring
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Billedet på forsiden af bladet er fra en protestaktion den morgen masten skulle rejses.

I Bisserup Forsamlingshus
man holder fest i sus og dus.
For skal du fejre fødselsdag,
så hejser du det danske flag.
Men hvis du inviterer no´n
til møder, kurser, reception,
til fætter og kusinefest, 
og hvis du holder bryllupsfest:
Du mail til  Carsten sender blot,
så kan du feste rigtig flot! Carsten Larsen 

på bisserupforsamlingshus@gmail.com

 
Kniber det med tiden og lysten til at få lavet bogføring, 

moms-regnskab og årsregnskab? 
 

LAD MIG LAVE DET FOR DIG. 
 

Bisserup Kontorservice 
Kontor- og regnskabsassistance 

Skovvænget 7, Bisserup, 4243 Rude 
Telefon: 2012 0639   E-Mail: bent@blomlarsen.dk 
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Bisserupkalender
Lørdag d.  21. december kl. 10-13 Julehygge i BIS’koppen 
Lørdag d. 21. december kl. 18 Solhvervsvandring fra  Brugsen
Fredag d. 10. januar kl. 18.30 Fællesspisning i Forsamlingshuset
Lørdag d. 4. januar kl. 10-13 Repaircafe i BIS’koppen  
Søndag d. 5. januar kl. 14-16 Fernisering i Forsamlingshuset
Tirsdag d. 7. januar kl. 10-11 Damegymnastik starter 
Tirsdag d. 7. januar kl. 14-15 Stolegymnastik starter
Onsdag d. 8. januar kl. 19.30 Chaplinklub i BIS’koppen
Torsdag d. 9. januar kl. 13-16 Bridge starter
Lørdag d. 11. januar kl.11-12  Quiz i BIS’koppen
Lørdag d. 25. januar kl.11-12  Quiz i BIS’koppen
Torsdag d. 30. januar kl. 14-16 Musik i Torsdagsklubben
Lørdag d. 1. februar kl 10-13 Repaircafe i BI’Skoppen
Onsdag d. 5. februar kl. 18.30  Chaplinklub i BIS’koppen  
Fredag d. 7.  februar kl. 18.30 Fællesspisning i Forsamlingshuset
Lørdag d. 8. februar 11-12 Quiz i BIS’koppen
Lørdag d.15. februar kl. 11-13 BIS’koppens  generalforsamling 
Torsdag d. 20. frebruar kl. 19.30 Teater i Forsamlingshuset
Fredag d. 21. februar kl. 18.30 Bytingets årsmøde i Forsamlingshuset 
Lørdag d. 22. februar kl.11-12  Quiz i BIS’koppen 
Søndag d. 23. februar kl.14-16 Fernisering i Forsamlingshuset 
Tirsdag d. 25. februar kl. 19.00 Videnskabsforedrag i BIS’koppen
Torsdag d. 27. februar kl. 14-16 Foredrag i Torsdagsklubben 
Lørdag d. 1. marts kl. 10-13 Repaircafe i BISkoppen
Fredag d. 7. marts kl. 18.30 Fællesspisning i Forsamlingshuset
Lørdag d. 8. marts kl. 11-12  Quiz i BIS’koppen
Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00 Videnskabsforedrag i BIS’koppen 
Torsdag d. 13. marts kl. 14-16 Modeshow i Torsdagsklubben
Mandag d. 17. marts kl. 19.30 Chaplinklub i BIS’koppen 
Torsdag d. 27. marts kl. 19.00 Forsamlingshusets generalforsamling
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Julecafé i BIS’koppen

Lørdag den 21/12 kl. 10-13. Her er 
det bestyrelsen, der er cafeværter og 
der kan købes gløgg og æbleskiver. 
Og selvfølgelig kaffe og te. Det hele 
garneres med julemusik ved Frank 
Guldagger, Finn Molsted, Peter Ol-
sen og Louise Trojahn. 

Fernisering i Forsamlingshuset søndag d. 5. januar  kl. 14-16

Kom til Solhvervsvandring lørdag d. 21. december kl.18.00

Traditionen tro samles vi ved det store træ ved Brugsen for at fejre, at 
dagene langsomt bliver længere og at lyset fortrænger mørket. Lanter-
ner kan lånes, men man er også velkommen til at medbringe sin egen 
lommelygte elle lyskæde. Fra Brugsen går vi samlet i lysoptog til lege-
pladsen ved stranden, hvor vi modtages af god stemning, glade folk, lys 
og bål. Der vil være Bisserupfolk, som har fremstillet lækre supper og 
brød af forskellig slags, som de byder os helt gratis.
I skal bare medbringe skål, krus og ske.

I skal bare medbringe skål, krus og ske.
Øl, sodavand og juice kan købes.

Alle, store som små, er meget velkomne.
Bytingets arbejdsudvalg håber, at mange 
vil bakke op om denne stemningsfulde og 
hyggelige tradition.
Vel mødt.
                     Peter og Palle fra bytinget.  

Udstilling med 9 lokale billedkunstnere i Bisserup Forsamlingshus
Et nyt kunstnerfællesskab med navnet ”Os der maler i Bisserup” er ble-
vet dannet i starten af 2024 og er ved at tage form.
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Vi er alle 9 udøvende billedkunstnere. Vi har valgt at lave denne udstil-
ling som en hyldest til kunstnerisk mangfoldighed og håber at kunne 
inspirere billedmagere in spe, til at gå i gang med et kreativt virke med 
farver på lærred eller papir.

I foråret blev der taget initiativ til at lave maillisten ”Os der maler i Bis-
serup” for at skabe mulighed for at billedmagere og kunsthåndværkere 
kunne komme i kontakt med hinanden i forhold til at lave udstillinger 
og projekter i fællesskab. Der er 18, der har tilmeldt sig listen. 9 fra li-
sten udstillede på Høstmarkedet på Kirkeskovsskolen i august og der er 
aktuelt gang i 3 projekter, hvoraf januarudstillingen er det ene projekt. 
Der er desuden 8 billedkunstnere, der mødes om mandagen i Biskop-
pen, hvor de maler sammen, og der er en mindre gruppe, der forbere-
der at de, der står på listen ”Os der maler i Bisserup”, har mulighed for 
at lave et stort fællesbillede under ledelse af en kunstner.

Vi er glade for at have et godt samarbejde med Forsamlingshuset og 
Udstillingsgruppen, som varetager og udvælger kunst til de løbende 
udstillinger i Bisserup forsamlingshus, således at vi nu kan vise offent-
ligheden denne første kollektivudstilling af ”Os der maler i Bisserup” i 
Forsamlingshus.

Kom til ferniseringen få en snak med kunstnerne bag billederne.
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Filmudvalget har igen bestræbt sig på at vise for-
skellige typer film til foråret 2025.

Forårsprogrammet ser således ud:
Onsdag den 8.januar vises filmen ”Brændt af So-
len” – filmen viser vilkårene under det stalinistiske 
rædselsregime i 1930-erne, men er først og frem-
mest et gribende og smukt drama. Filmen vandt en 
Oscar i 1995.

Chaplinklubben forår 2025

Onsdag den 5. februar vises filmen ”The Doors”, hvor man følger Jim 
Morrison fra barndommen i USA i 1950-erne, til karrieren som forsan-
ger i bandet The Doors, opgang, succes, stof-og alkoholmisbrug, en 
grænseoverskridende adfærd. Succes som kunstner – fiasko som privat-
menneske.

Mandag den 17. marts vises filmen ”Den kære Familie” – filmen er en 
dansk komediefilm fra 1962, der skildrer 1890-ernes København. Fil-
men er instrueret af Erik Balling med et væld af kendte skuespillere fra 

Birgitte Breuning deltager med akvarelmalerier. 
Annalisa Leonardo Pedersen deltager med akvarelmalerier og akryl på 
træ.
Vivi Guldagger deltager med olie på lærred. 
Nynne Kjestrup deltager med tuschtegninger på papir. 
Cornelia Greiner deltager med akryl på lærred.
Anne Dorte Hoppe Søe deltager med akryl på lærred.
Per Wilhelm Pedersen deltager med akryl på lærred.
Per Stenbøg deltager med akryl på lærred.
Kirsten Møldrup deltager med akryl på lærred og med farveblyant på 
papir. 
                                                                    Kirsten Møldrup
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den tid.
Erik Balling har selv udtalt, at den film var hans bedste film.

Filmene vises kl 19.30 i Biskoppen – dørene åbnes kl 19.00, og der er 
mulighed for at købe øl, vin og vand.

Det er gratis at se film og alle er velkomne, man skal blot være medlem 
af Biskoppen.

i BIS’koppen

Datoerne kommer her, men vi annoncerer 
det også fra gang til gang:
14.dec – 11.jan – 25.jan – 8.feb – 22.feb - 
8.mar – 22.mar
Quizzen starter kl. 11 og foregår i grupper. 

Det er nemmere at forklare reglerne, når man er til stede, men så meget 
kan afsløres, at det rigtige svar udløser en jeton til gruppen, der har sva-
ret først. Til slut tæller hver gruppe deres jetoner op, og den gruppe, der 
har flest, modtager en sød præmie. Det er uhøjtidelig morskab, og der 
vil blive spurgt om alt muligt. Ingen ved det hele, men nogen i gruppen 
ved ditten, andre ved datten.
                                                              Frank Guldagger

Musikalsk underholdning i Torsdagsklubben
den 30. januar kl.14-16
Den dejlige sangerinde Lise Nees optræder med 
musicalsange. Lise Nees har tidligere underholdt 
med sin gode stemme og flotte performance.
Hun har spillet hovedroller i bl.a. ”Les Misérab-
les”, ”The Sound of Music”, ”Tordenskiold” og 
”Hans Christian Andersen” – alle på de køben-
havnske storscener.
                                                             Lykke
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Bytingets Årsmøde.
Der indkaldes hermed til Bytingets årsmøde/
generalforsamling i Forsamlingshuset fredag  
den 21. februar 2025 kl. 18.30. Dagsorden 
ifølge vedtægterne.
Punkter, der ønskes behandlet på årsmødet 
skal være et af arbejdsudvalgets medlemmer i 
hænde senest den 7. februar.
Efter årsmødet er der bankospil.
                            Arbejdsudvalget 

Teater i Bisserup Forsamlingshus

Torsdag den 20. februar vil der igen være mulighed for at få en spæn-
dende og utraditionel oplevelse i Bisserup Forsamlingshus.
Vi får besøg af ”Teatret bag havet” og Else Mathiassen, som er en tilba-
gevendede gæst i Bisserup, og som flere kender. 
Teatret bag havet bruger formidlingens mange muligheder. ”Min bag-
grund inden for teater, dans, sang, foredrag og højskole kan findes i 
forestillingerne, som har udtryk som performanceforedrag, fortællefore-
stillinger og danseteater” skriver Else på sin hjemmeside www.elsema-
thiassen.dk

Vi skal se forestillingen Grundtvig & Kvinderne
Et performanceforedrag med musik og fællessange.

”Grundtvigs betydning for sin egen tid og inspirationen fra hans indsats 
sidenhen kan næppe overvurderes. Hans liv og tanker blev i høj grad 
formet af de mennesker, der omgav ham, og her spillede de mange for-
skellige kvinder en afgørende rolle.
” Grundtvig og kvinderne” er en underholdende måde at opnå ny viden 
om Grundtvigs liv og tanker.
Performanceforedraget spilles af musikerne Torben Lassen og Jacob 
Mosgaard og fortælleren er Else Mathiasen.
Der vil komme mere information om tidspunkt, tilmelding, pris mm på 
plakater, Facebook og Hjemmeside, når vi nærmer os.
                                                                   Margit Pedersen
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Offentlige foredrag i naturvidenskab i BIS’kop-
pen starter 25. februar 2025

I foråret 2025 vil BIS’koppen naturligvis igen vise 
Århus universitets offentlige foredrag i naturvi-
denskab. Sæt allerede nu kryds i kalenderen på 
følgende tirsdage aftener: 25. februar,11. og 25. 
marts,8. og 29. april samt 6. maj.
Følg med i programmet ved at tage en flyer i 
BIS’koppen eller Brugsen, når de kommer, følg 
med på hjemmesiden eller Facebook eller gå 

ind på ofn.au.dk, hvor du også kan læse mere om foredragene.
Der er som altid offentlig og gratis adgang til alle foredragene og de va-
rer ca. 2 timer inkl. en pause midtvejs. Dørene åbnes kl. 1830 og lukkes 
kl. 1900. Drikkevarer kan købes. 
                                                                                 Kim Marker

Elisabeths Dagbog - foredrag i Torsdagsklubben 30. januar 

I sommeren 2023 stødte jeg i Thy tilfældigt på Elisabeths Dagbog. For-
fatteren Jens Kristian Lings søgte for ca. 20 år siden sin mormors (1873-
1958) dagbog, som han vidste nok befandt sig hos hans storesøster. 
Han tænkte, at den måske kunne inspirere ham til en historisk roman. 
Han fandt dagbogen, eller rettere bøgerne, for der var ikke 1-2 bøger, 
men 40 tykke bøger, i en kasse på loftet.  Lings begyndte at læse den 



første dagbog. Han blev så begejstret, at han begyndte at skrive bø-
gerne af forfra og udgive dem for egen regning! Dette af hensyn til en 
yngre læserkreds, som ikke magter at læse håndskrifter. Til dato har han 
afskrevet godt halvdelen af de 40 bøger. Men nu er han fyldt 90 år, og 
orker ikke mere. Bøgerne, som han opbevarer i en brandboks i sit hjem 
i Fjaltring, bliver snart overgivet til Museum Thy. 
Jeg læste først de bøger, der allerede var udgivet, lånte derefter af Lings 
- fra hans brandboks - de resterende 16 originale skrifter med hjem og 
læste dem gennem de mørke vinteraftner 2023-24.  En maratonlæs-
ning. Jeg blev betaget og overvældet og fortalte vidt og bredt om min 
læsning til alle, som gad høre på mig. Jeg holdt foredrag.  
Dagbogen, i alt ca. 20.000 håndskrevne sider, er udover ca. 65 års 
dagbogsoptegnelser, fyldt med breve, digte, fotos, blomster, hårlokker, 
stofstykker og avisudklip, også af egne artikler og klummer til avisen.  
Elisabeth skriver, fra hun er 13 år i 1886, gennem århundredeskiftet, 1. 
Verdenskrig, 20'erne, 30'erne, 2. Verdenskrig og et stykke ind i efter-
krigstiden. Teksten er meget velskrevet og fyldt med kritiske, højdra-
matiske omdrejningspunkter. Men den er først og fremmest intim og 
ikke beregnet på offentliggørelse. Dette sker alligevel. For den rummer 
ikke bare fortællingen om barske vilkår for en ganske almindelig kvinde 
fra vores nærmeste historie, hendes søgen efter identitet og mening og 
hendes håb og længsler efter kærlighed. Dagbogen er også i høj grad 
aktuel: Den fremstiller for læseren mulige forudsætninger for og udvik-
ling af religiøs/politisk radikalisering. 
Dagbogen har i min præsentation 'bryllup' som omdrejningspunkt. 
Ikke festerne som sådan, men perioden omkring dem er fyldt med dra-
matiske, livskritiske begivenheder for Elisabeth: Hendes bryllup, sølv-
bryllup og guldbryllup. 
Præsentationen indeholder autentiske klip og billeder fra bøgerne.
                                                                         
                                                                          Bodil Hedeboe
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Nyt fra legepladsen
Hvis alt er gået som forventet, så står der nu et stort nyopført legeskib 
på legepladsen og der har forhåbentligt allerede været mange børn om-
bord på skibet.
I forbindelse med leveringen og opførslen af skibet er der mange store 
maskiner som har tumultet på legepladsen og pladsen er formentlig 
stadig så mudret at solhvervsfesten må afholdes et andet sted.
Men pladsen skal nok blive fin igen i løbet af foråret!
Udover legeskibet er der søgt om midler til andre legeredskaber og re-
noveringen af legepladsen indgår i et større projekt som også omfatter 
etablering af en oplevelsessti og forskellige tiltag på multibanen mm.
Et projekt, som Bytingets Arbejdsudvalg i samarbejde med foreninger 
og frivillige i Bisserup har arbejdet med igennem en længere periode.
Vi satser på et længere indlæg om det samlede projekt i næste nummer 
af Bytingsbladet.
                                                                          Anette Mejlstrup
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Projektet fortsætter indtil marts 2026. Tovholdergruppen er Helle 
Winkler, Randi Bjerregård, Lone Malmskov, Rikke Knudsen, Kim Jen-
sen, Ulla Knudsen og Per Stenbøg, der er nyt medlem i gruppen.
Vores mål er fortsat at realisere nogle af de ønsker og ideer, der kom 
frem under borgermødet i april måned.  Den 2.september mødtes 25 
folk fra byen i forsamlingshuset for at arbejde videre med de mange 
gode ideer. Tovholdergruppen havde inddelt ideerne i 6 kategorier: 
Spisning, transport, motion, børn og unge på tværs, kultur og musik 
og diverse. Under diverse var der forslag om et førstehjælpskursus, en 
cafe med højtlæsning og en malegruppe, der kunne tilbyde kurser.

Spisegruppen.
Spisegruppen, som nu er en arbejdsgruppe på 11 personer, har fået et 
meget inspirerende og lærerigt kursus hos Daniel Bonvang fra Skafterup 
i Planetarisk madlavning. Planetarisk mad er vegetarisk mad fremstillet 
under hensyntagen til planeten. Gruppen fremstillede linsefrikadeller, 
humus, salat og knækbrød og afsluttede aftenen med fællesspisning i 
Daniels hyggelige selskabslokale. Gruppens mål er at skabe nysgerrig-
hed og udbrede kendskabet til ikke kødbaserede måltider. Gruppen 
har planer om at invitere til planetariske smagsprøver i forsamlingshu-
set til foråret og senere at stable en fællesspisning på benene. 

Motionsgruppen.
Samtidig med at Bordtennisklubben startede, blev Bisserup godkendt 
som Sundhedslandsby, og de to ting er nu kædet sammen, da det at 
spille bordtennis absolut er sundhedsfremmende. Der er allerede 25 
aktive medlemmer, der får sved på panden, trænet reaktionsevnen, 
forbedret balancen, trænet hjernen, når der skal holdes styr på points 
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og ikke mindst får gode grin og uformelle samtaler. Der er plads til 
flere, så hvis du har lyst, så er der mulighed for at være med. Der spil-
les tirsdag aften fra 19.00-21.00, onsdag formiddag fra 10.00-12.00 og 
onsdag eftermiddag fra 13.00-15.00.

Transportgruppen.
Den 12. oktober kunne man i Biskoppen få gratis kaffe, kagemand og 
frugt samt en el-rickshaw cykeltur med Helle Winkler, der har uddannet 
sig til cykelpilot. Helle havde lånt cyklen af Provstehaven i Vemmelev, 
og formålet med at låne cyklen var at undersøge, om der er behov for, 
at vi anskaffer vores egen cykel her i Bisserup. Cyklen kan hente og 
bringe folk, som har lyst til en tur i skoven, på havnen, til Biskoppen for 
at drikke en kop kaffe sammen med andre, eller hvis man har brug for 
transport til en af de mange begivenheder, vi har i byen. Niels Christi-
ansen har også vist interesse for at blive cykelpilot, og tovholdergrup-
pen vil ud fra den interesse, der er blevet vist, afgøre, om vi skal købe 
en cykel til byen.
Jens Christian og Jytte B arbejder på noget, der hedder "Nabogo", hvor 
man kan oprette en App og se, hvem der tilbyder kørsel til fx Skælskør, 
Næstved eller Slagelse bestemte ugedage. Jytte kører fx til Skælskør 
hver mandag kl. 14.30 og hjem igen kl. 16. Når de har fået det til at 
fungere, vil de tilbyde hjælp/kursus i  at bruge App’en. Dette kommer 
til at foregå et par timer i Biskoppen.

Multibanen.
På borgermødet var der også ønsker om at udvikle multibaneområdet. 
Tovholdergruppen har derfor ansat Mette Brodersen, som er uddannet 
inden for permakultur og byplanlægning, til at lave en plan for området 
med flere hjemmehørende stauder, stauder fra permakulturens spiseli-
ge verden og de stauder fra prydhaver, der har den højeste nektar- og 
pollenværdi, så både sommerfugle og bier fodres optimalt. Vi håber på 
at etablere muligheder for flere aktiviteter som for eksempel balance- 
og styrketræning. En gruppe seje frivillige har for ca. 10 år siden etab-
leret området, og det store arbejde, der blev lavet dengang, vil vi gerne 



bygge videre på. Mette udarbejder sin plan i samarbejde med Slagelse 
kommunes biolog og entreprenører. Kommunen har sørget for, at et 
stort område med asfalt er blevet fjernet, og vi får foræret tre CO2-bæn-
ke. Den samlede plan vil blive fremlagt ved et borgermøde i januar 
eller februar måned, hvor alle i byen vil blive inviteret. 

Rødspættestien.
Sundhedslandsby og legepladsgruppen samarbejder om at etablere en 
”rødspættesti”, der kommer til at gå fra multibanen og til havnen. Vivi, 
Vera og Anne fremstiller 13-15 rødspætter i stentøj, som vil blive mon-
teret på bundgarnspæle doneret af vores lokale fisker, Henrik. Pælene 
vil komme til at stå i børneøjenhøjde med passende mellemrum, og på 
pælene ønsker vi,- via QR-koder at formidle Bisserups natur, kultur og 
historie. Vi arbejder også på at udarbejde kort, hvor turister og andre 
kan få et overblik over Bisserup og dens muligheder og tilbud, når de 
ankommer til vores by. Vi forestiller os, at placere kort forskellige steder, 
f.eks. ved P-pladserne, ved havnen og evt ved Biskoppen eller Brugsen.

Folder om foreninger og fællesskaber.
 Der har været et ønske om at tydeliggøre hvilke foreninger og fælles-
skaber, der rent faktisk er i byen. Derfor har Kirsten Møldrup i samar-
bejde med sundhedslandsby, og i forbindelse med velkomstmødet i no-
vember 2024, udarbejdet en folder med oversigt over kontaktpersoner 
i Bisserups mange foreninger og fællesskaber. Den ligger tilgængelig 
på www.bisserup.dk under bjælken ”Velkommen i Bisserup”, hvor den 
kan ses i slutningen af dokumentet. Den bliver også omdelt med dette 
nummer af Bytingsbladet. Velkomstgruppen sørger for, at den løbende 
bliver revideret på hjemmesiden. Social- og sundhedshjælperne i Bis-
serup vil få udleveret et antal, som de kan tage med ved hjemmebesøg, 
og den kommer også til at ligge i Biskoppen og i Brugsen. Vi håber, du 
vil gemme papirudgaven og få glæde af den.

Førstehjælpskursus.
Hvis der er interesse for det, vil Anne-Charlotte invitere til at deltage i 
et 4 timers basis-førstehjælpskursus, hvor man vil blive klædt godt på 
til at yde førstehjælp. Der er plads til 16 deltagere.
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Sæt gerne kryds i kalenderen den 27.januar, hvor sundhedslandsby hol-
der møde i forsamlingshuset, hvor de 6 grupper, der deltog 2.septem-
ber, inviteres til at fortælle om deres projekter. Der vil blive mulighed 
for at alle, der har interesse i at deltage, kan tilmelde sig.

       Ulla Knudsen på vegne af tovholdergruppen i Sundhedslandsbyer

Velkomstmøde 2024

Søndag den 10. november bød vi velkommen til 15 nye Bisseruppe-
re. Vi havde omdelt indbydelse til 22 hustande i Bisserup by og som-
merhusområde. Sammen med invitationen omdelte vi ”Velkommen til 
Bisserup”, den nye oversigt over kontaktpersoner i Bisserups mange 
foreninger og fællesskaber samt de pjecer, der er udarbejdet af flere af 
byens foreninger og projekter. 

Vi glæder os over igen at have mulighed for en gang i kvartalet at mod-
tage lister fra Slagelse Kommune, over huse der har fået nye indbyg-
gere. Vi er opmærksomme på, at vi ind imellem (måske 3 gange på 
et år) får besøgt et hus, hvor beboerne ikke mener, de lige er flyttet til 
Bisserup, det er ofte fordi, der er et voksent barn, der har boet hjemme 
i en periode. Vi håber det går an. Vi fortsætter ufortrødent vores arbejde 
med at aflægge besøg, hos alle nytilflyttede og er indstillede på, at vi 
inviterer til velkomstmøde igen i november 2025.

Bente Holmgren, Vivi Guldagger, Jytte Bak Pedersen, Bjørg Johansen 
og Kirsten Møldrup

Halloween i Bisserup

Dagen gik på held, hvor den mødte natten, lyset blev langsomt slugt af 
mørket, der sænkede sig over den lille by. Tågen havde lagt sig som en 
vatdyne på vejene og nedtællingen var startet…
Omkring og i bålhytten i Børnebissen sås uhyggelige, farlige og flotte 
monstre, uhyre, klovne, hekse, skeletter, vampyrer, zombier og meget. 
Allehelgens Nat var begyndt… 
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Flokken af børn og forældre traskede, nogle slæbte sig, afsted i grupper 
for at besøge og for at skræmme de stakkels, forberedte værter.
’Det allerbedste var de sjove værter! Der var faktisk nogle, der troede, 
at vi skulle give dem slik, haha’, sagde et lille uhyggeligt skelet. ’Det 
var da skørt!’.
Flokken kom også forbi nogle huse på Havnevej, hvor de modige turde 
at ringe på. 
’Slik eller ballade’, kunne man høre blive råbt. ’Og så var det bare 2 vir-
keligt søde piger, der åbnede, og de gav os bare slik med det samme’, 
fortalte en lille uhyggelig klovn.

U)hyggen og flokken bredte sig op gennem Bisserup, og da børnene 
nærmede sig Strædet, skete der noget meget uventet og pludseligt…
’Da vi kom gående på Strædet, begyndte en hæk at lyse op og så talte 
den!! Åh hvor var det uhyggeligt’ grinede en farlig lille heks. ’Det har 
jeg aldrig set før!’
Fra jorden, fra det fjerne, blev der i mørket observeret flere biler køre 
mod Skafterup på mistænkelig vis…
’Klovnen med sablen i Skafterup var skræmmende!!’ udbrød et farligt 
monster. 
Det kunne fotografen i den grad skrive under på. Klovnens yderst pro-
fessionelle skræmmeadfærd skabte frygt og rædsel helt ind i knoglerne 
– og fotografen måtte løbe tilbage til sin bil og flygte fra stedet. Mon 
fotografen fik sit kamera med…
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I tågen, i mørket kom der en vej. For enden af den vej, var der endnu 
en vej. Ved den vej lå der en gravsten med lys omkring. Rip stod der. 
Flere biler trak op mod gården for enden af vejen. Fra det fjerne kunne 
fotografen anes. Håret stod til alle sider, og af manden med leen var 
hun blevet tilbudt suppe at varme sig på efter chokket med klovnen. 
Trist, og som en flue i et spindelvæv, havde hun ikke set, at faren lurede 
lige om hjørnet… 
’Vi fik kage og slik af manden med leen og en uhyggelige hvid dame 
med hue og 2 forskellige øjne. Og så havde hun spildt marmelade på 
hendes fine hvide tøj’, udbrød et farligt lille monster tilbage i bålhytten, 
hvor en kop varm kakao gjorde godt for alle, store som små.
Tusind tak for endnu et godt arrangement til alle vores værter og til de 
deltagende.
Vi ses til næste år, hvis I tør…
På vegne af Børnebissens Venner samt styregruppen Rikke, Carolina, 
Ida og Jeanette

16
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Julecafeen 2024

Vi melder om godt salg igen i år hos de fleste til årets julecafe i Forsam-
lingshuset i Bisserup. Ikke mindst Sørens gløgg var der bud efter. De 
mange besøgende, havde brug for at få varmet julehumøret op på
en lidt kold og våd søndag, præcis en måned før jul. En blanding af 
gode gamle kendinge og nye deltagere mødte frem i boderne med 
smukt, stort og småt, og sørgede for, at der var fyldt op til randen med
håndlavede kreationer og gaver i alle prislag.
Tak fra Bytinget til alle deltagere, gæster og hjælpere. Vi ses igen til 
næste år.
                                                                          Majbritt Kirkeby

Julehilsen fra BIS’koppen!
Der har som vanligt været god aktivitet i BIS’koppen i løbet af efteråret 
og nu glæder vi os til julemåneden, der kommer med Luciaoptog af 
Børnebissens børn den 12. December kl 15 og almindelig julehygge 
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igennem måneden. Den 21. december er sidste dag inden jul og her vil 
bestyrelsen servere gløgg og æbleskiver og der vil være julemusik, til at 
hygge om gæsterne denne dag.
BIS’koppen åbner igen torsdag den 2. januar kl 14.

Først vil jeg dog fortælle lidt om efteråret i BIS’koppen. Vi har bl.a. haft 
nogle meget velbesøgte og herlige musikarrangementer med Ebert Café 
Duo, Ruggræs der spiller Blue Grass og Guldagger Trio med deres fine 
Sebastian revival.
De naturvidenskabelige foredrag for efteråret sluttede af med en aften 
med “Videnskaben bag øl”, som var en yderst interessant og lærerig 
aften med smagsprøver af humle, malt og 5 slags øl. Det blev en herlig 
aften, skønt der ikke var så mange deltagere, som der plejer. Vi kunne 
dog alle køre hjem!
Chaplinklubben har vist 3 film og som noget nyt skal man ikke være 
medlem af Chaplinklubben mere for at komme og se film. Det er kun 
BIS’koppen, man skal være medlem af og det koster stadig kun 100 kr 
om året.
Franks Quiz Program har været afholdt 3 gange, det er rigtigt spænden-
de at være sammen om at finde svar på de nogen gange lette og andre 
gange meget vanskelige spørgsmål. Er du til quizzer, så mød op lørdag 
den 14. december kl.11, som er sidste quiz dag i denne omgang.

NYT! NYT! I BIS’koppen er vi nu begyndt at have forskellige aviser og 
fagblade. Du har mulighed for at komme og læse, når caféen er åben.
Repair Caféen går det godt med, vi reparerer stadig mange sjove ting, 
og du er altid velkommen til at komme forbi, hver den første lørdag i 
måneden fra kl. 10-13.

Vi har haft efterårets frivillige arbejdsdag, hvor der mødte godt 20 per-
soner op og vi fik ryddet op og gjort rent inde og ude. Det var som sæd-
vanlig 2 herlige timer, hvor stort set alt i og omkring BIS’koppen fik en 
tur med klud, kost eller sav. Vi takkede så hjerteligt de fremmødte med 
dejlig varm suppe og brød bagefter.

Væggene i BIS’koppen har de sidste 3 måneder været prydet med bil-
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leder af Mads Stage; det var en meget fin udstilling, som mange har 
glædet sig over. Nu er udstillingen skiftet og det er Annalisa Leonardo 
Pedersens billeder, der er udstillet og man kan se billederne i caféens 
åbningstid tirsdag og torsdag fra 14-17 og lørdag fra 10-13 indtil febru-
ar måned.

Sidst men ikke mindst kan jeg fortælle, at vi gentager succesen med at 
holde nytårsaften i BIS’koppen. 

I det nye år starter Chaplinklubben med deres første visning den 8. 
januar, se andetsteds i bladet. De Naturvidenskabelige foredrag starter 
igen den 25. februar, se andetsteds i bladet. Interessegrupperne med 
maling, skrivning og strikning fortsætter som de plejer. Har du nye idéer 
eller ønsker, er du altid velkommen til at kontakte os.

BIS’koppens bestyrelse vil hermed ønske alle en glædelig jul, samt et 
godt og lykkebringende nytår. Vi ses i det nye år, til mange nye oplevel-
ser og bekendtskaber i Landsbyhuset BIS’koppen.
På bestyrelsens vegne
                                                                  Forperson Jette Elverdam 
 

Vidste du at …..
På Næstved Landevej ligger vores lille lokale skole og 
SFO. Kirkeskovsskolen er ikke udelukkende en skole, 
den er en del af landsbymodellen Kirkeskoven. Det 
vil sige, at vi også har en vuggestue og børnehave. 
Vuggestue og børnehave holder til i de 3 tidligere

lærerboliger, som hen ad vejen er blevet renoveret og moderniseret, så 
de i dag fremstår som lyse og børnevenlige lokaler.
I vores daginstitution lægger vi særlig vægt på det enkelte barn og den 
anerkendende tilgang. 
Vi har en god normering med 4 voksne i vuggestuen til ca. 9 børn og 4 
voksne i børnehaven til ca. 19 børn. Fordelt på 4 pædagoger, 3 pæda-
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gogiske medhjælpere samt en elev.

Vi kører månedlige temaer, som er tilrettelagt efter alder. Vi arbejder 
meget på tværs og er altid delt op i mindre grupper for på den måde at 
kunne følge og tilgodese det enkelte barns udvikling og trivsel.

Vi bruger dagligt vores dejlige udendørs arealer, hvor skoven er vores 
bagbo. Vi tager ofte på ture i de nærliggende byer, hvor vi besøger f.eks. 
biblioteket, kunstudstillinger osv. Når vi er på disse ture, er det en na-
turlig del at lære om at færdes i andre miljøer og i trafikken. Vi benytter 
både bus og vores ladcykler til at komme omkring på de længere ture.
Vi har et tæt samarbejde med skoledelen i dagligdagen samt ved ar-
rangementer. Dette giver den røde tråd i barnets liv og gør overgangen 
lettere, når de skal starte i skole. Det vækker altid gensynsglæde (begge 
veje), når de efter skolestart stadig kan møde deres ”gamle” voksne. 
Da vi har status som landsbymodel, har vi fælles bestyrelse, og det er i 
høj grad med til at samle alle afdelinger. Eks. er der Maddag for alle på 
motionsdagen, Luciabrød for alle efter at vi har set det fine Lucia optog 
på skolen, Majfest, Loppemarked og fælles julegudstjeneste og meget 
meget mere.

Husk, at vi sammen med skolen er en vigtig del af lokalsamfundet og at 
viden og kendskab til os, vil gavne alle i lokalsamfundet.
Vi er altid klar til et besøg.
                                                                   Jeanette Scharboe

Nyt fra Digelaget

Bestyrelsen i digelaget har ansvaret for at vedligeholde diget, således, 
at det lever op til den beskyttelse, der fremgår af vedtægterne. Vi har 
løbende repareret de skader, som diget har været udsat for. Senest en 
lidt større skade ved den østlige ende ud for skanserne mod Trolhætten 
i oktober 2023.
Vi har for nyligt fået opmålt/nivelleret diget og kan herefter konstatere, 
at det på en række områder ikke opfylder de krav som oprindeligt aftalt. 
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Nu har vi derfor besluttet at foretage en mere gennemgribende renove-
ring og vedligeholdelse, så vi sikrer os, at diget over hele strækningen 
lever op til både højdekravet på de nuværende 2 meter samt potentielt 
kommende krav. En opmåling viser, at digekronen en del steder er 10-
20 cm for lav – især i den nordlige ende, hvor diget har sat sig i den lidt 
blødere jordbund.
Efter indhentning af tilbud på jordarbejde m.v.  og bankfinansiering er 
vi nu nået så langt, at arbejdet kan igangsættes. 

Det vil derfor være vanskeligt at 
færdes på hele diget i de kommen-
de måneder. Det er aftalt, at der 
på digets krone, strækning ud mod 
stranden, skal udlægges lerholdig 
jord med kalk og en fibertex dug, 
hvorved overfladen bliver hård at 
færdes på – også i regnvejr. Arbejdet 
forventes at være afsluttet inden på-
sken 2025.
  
Det er digelagets ca. 110 medlem-
mer, der ejer diget og som betaler 
for vedligeholdelsen. Vi kender ikke 
den præcise omkostning for de en-
kelte parthavere endnu, bl.a. 

fordi vi arbejder på at få en kommunegaranti fra Slagelse Kommune, 
som betyder, at vi kan lånebilligt i Kommunekredit. 
 
Bestyrelsen arbejder ligeledes på i samarbejde med Beredskabsstyrel-
sen at etablere et ”lokalt lager” af sandsække, som vi dermed hurtigt 
kan ”aktivere” på de mest sårbare steder, bl.a. ved vejen ned til havnen 
og andre særligt udsatte steder.
 
Morten Rye Møller/formand



22

Bogen ”Sapiens- en kort historie om menneske-
heden” er skrevet af den israelske historiker Yuval 
Noah Hararis og er en spændende og dramatisk 
beretning menneskets historie. Bogen griber 3,8 
milliarder år tilbage i tiden, til livets begyndel-
se, men tager for alvor fat for cirka 100.000 år 
siden, da jorden var beboet af mindst 6 andre 
menneskearter. I dag er er kun os – Homo sapi-
ens – tilbage.  Vi har udkonkurreret de andre og 
er blevet enerådende.

BOGANMELDELSE

Forud var gået flere millioner års udvikling, hvor forskellige humano-
ider, forløbere for Sapiens, havde kæmpet, spist, haft sex, drillet, kon-
kurreret, sovet, samarbejdet, og hvad der ellers hører til i menneskea-
bernes familie, som vi selv er en uløselig del af.
Men hvad skete der så? Vores hjerne udviklede sig, og jæger-samlere 
blev til landbrugere, vi udviklede bysamfund, opfandt guder, udviklede 
økonomier, byggede imperier, udviklede videnskab og gik fra at være 
ét dyr blandt alle andre til i vores selvforståelse at være noget ganske 
særligt, det, forfatteren kalder »uansvarlige, selvskabte guder, som ikke 
ved, hvad de vil have«.
Og det er farligt, mener forfatteren.
Som den eneste art nogensinde har vi overtaget planeten, underkuet 
alle andre levende væsener og udviklet en enestående, men bizar evne 
til at udslette os selv. Bogen er en medrivende rejse gennem denne 
fantastiske historie.
Men hvordan er vi mennesker nået hertil? Hvorfor har vi udviklet os så 
besynderligt?
På den ene side, hvis vi tæller individer, er sapiens en succes, som kun 
matches af rotter og fluer. Men for livet som sådan er vi en ren kata-
strofe: Overbefolkning, udryddelse af arter, hungersnød, uoprettelige 
miljøkatastrofer, altødelæggende krige med videre – alt det og meget 
andet må vi som art tage på vores kappe.
Der er ingen enkel forklaring, men vores følelse af ansvarsfrihed er den 
røde tråd i forfatterens forklaring. Og faktisk er forfatterens evne til at 



udstille verdens paradokser og menneskenes tåbelighed fascinerende.
Bogen igennem bliver man forbløffet over eksempler som dette: Hvis vi 
vejede alle mennesker i verden på en gang, ville vi nå en vægt på ca. 
300 millioner tons. Vejer vi alle husdyr (kvæg, svin, får, høns etc.), når 
vi 700 millioner tons.
Men sætter vi alle større vilde dyr op på samme vægt (pindsvin, ping-
viner, elefanter, hvaler, ræve, egern, løver m.v.) – når vi sølle 100 mil-
lioner tons.
Mennesket har erobret planeten i absolut forstand, og livet er under 
massivt pres alene på grund af os.
Turen tilbage gennem vores historie er uhyre lærerig, men bogens ud-
fordring er det afgørende:
Kan og vil vi forvalte vores arts næsten ufattelige dominans på en anden 
måde fremover?
Læs bogen. Den giver virkelig stof til eftertanke. 

                                                                       Kim  Marker

Ps: 
Vi søger boganmeldere. Har du haft en god læseoplevelse? Har du en 
yndlingsbog? og har du lyst til at lave en anmeldelse i Bytingbladet, så 
giv en fra redaktion et praj.
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Mobilmast.
På trods af massiv modstand i Bisserup og på trods af masteloven, der 
har til hensigt at begrænse antallet af mobilmaster ved at flere tele-
selskaber tvinges til at bruge samme mast, gav Skælskør Kommune i 
oktober TeleDanmark byggetilladelse til en 51 m høj mobilmast på sav-
værksgrunden (se kort), selvom Sonofon allerede havde fået tilladelse 
til en mast ved rastepladsen ved landevejen i Rude skov. 
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Masten ændrer i høj grad det synlige mil-
jø Bisserup, men den er heller ikke uden 
risiko. I tøvejrsperioder er der erfaring for 
isnedslag fra høje master, 

og fra en mobilmast er der strålingsfare – fuld styrke døgnet rundt. Alli-
gevel har kommunen valgt at gennemføre sagen uden at høre borgerne 
i Bisserup. Sagsbehandlingen har været præget af mangel på åbenhed, 
gennemskuelighed og information.
Sagen starter på Edelevgard. hvor TeleDanmark ønsker at placere en 
mast. Ejeren er indforstået, men kommunen finder, at masten vil være 
for synlig her og foreslår, at den rykkes tættere på skoven. TeleDanmark 
får nu en aftale med ejeren af Vrængegård, men naboen (greven) pro-
testerer med henvisning til at skovens værdi i så fald forringes. Masten 
ender derefter på savværksgrunden, og her er det så myndighedernes 
hensigt, at den skal blive stående. Alle vores protester, hvad enten der 
er tale om underskrifter eller læserbreve bliver mødt med tavshed af de 
implicerede parter. Som om kritikken nok skal forstumme, hvis man 
undlader at forholde sig til den. Parterne har åbenbart ikke fantasi til at 
se, at masten vil stå som en skamstøtte over dem og deres virke,
                                                 
                                                   Annette Andersen Kærvej 11

Læs mere om sagen fra 1999 i Bytingsblad nr. 65, som du kan læse i 
BIS’koppen.
Billedet på forsiden af bladet er fra en protestaktion den morgen ma-
sten skulle rejses.
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Kommunyt                         

Man kan virkelig sige at mange ting vil ændre sig i fremtiden.
Folketinget har virkelig sat sig for, at der skal ske forandringer ved at 
sætte en retning ud i fremtiden: En sundhedsreform, ny ældrelov, en 
grøn trepart, uddannelsesreform og muligvis en ny beskæftigelsereform 
mv.
Alle disse ting får meget stor betydning på hvilke opgaver kommunen 
i fremtiden skal løse - ikke mindst på sundheds- og ældreområdet ift., 
hvordan en ny stor Region Øst skal sikre god og mere lige tilgang i 
sundhedsplejen.
Når vi som kommune kigger ind i disse ting, bliver det en opgave der 
vil kræve rigtig meget arbejde, noget der minder om sidste kommune-
sammenlægning

Der er nu gået 11 måneder af 2024 og vi følger budgetterne og har fået 
en robusthed i økonomien, samt i hele organisationen, således vi kan 
begynde at udvikle Slagelse kommune. 

Vi oplever den største tilflytning af nye borgere der er set i mange år og 
vi er nu mere end 550 flere personer end vi var 1. januar 2024. (i alt 
80.452 i Slagelse kommune pr. 1. december)

Med budget 2025 overstiger det ordinære driftsresultat de økonomiske 
mål, vi satte i resursepolitikken i 2022. Kassebeholdningen er nu stabil 
med et gennemsnit på over 250 mio. kr., og vi reducerer den skat-
tefinansierede gæld med 459 mio. kr. Samtidig overholder budgettet 
servicerammen, og vi bidrager dermed positivt til de nationale målsæt-
ninger.
De seneste års prioriteringer har stillet store krav til vores organisation 
og medarbejdere. Derfor er det godt at budgettet bygger på en toårig 
politisk aftale for 2025 og 2026, hvor vi både investerer i medarbejdere 
og sikrer finansieringen af flere nødvendige anlægsprojekter. Det toåri-
ge budget skal være med til at sikre kontinuitet og arbejdsro i organisa-
tionen til at implementere de tiltag, vi har besluttet.



 
I Slagelse Kommune arbejdes der bl.a. på ældreområdet i forbin-
delse med etablering af nærteams, således borgeren møder faste 
personaler i forbindelse med hjemmehjælp og på plejecenter.
Der er afsat ekstra penge på stort set alle områder, både på sund-
hed, social, senior og de tekniske områder er det løft over de næ-
ste par år der sikrer et bedre grundlag af arbejde på. På børne- og 
ungeområdet arbejdes blandt andet med en nye klubstruktur, hvor 
flere og flere børn tilvælger dette tilbud.
Der afsættes penge til øget busdrift igen fra juli 2025, på anlægssi-
den kan jeg nævne nogle samt højvandssikring i både i Korsør og 
Skælskør. 
 
I 2025 fylder Købstaden Korsør 600 år. Det er 26. november 2025, 
men hele året vil der ske en fejring. Et af årets højdepunkter bliver 
dog 2. Pinsedag, 9. juni 2025, hvor Royal Run kommer til Korsør 
og alle 10.000 billetter er udsolgt på få timer. Det bliver helt sikkert 
en folkefest.

alle ønskes en glædelig jul samt et godt nytår.
                                                                      Knud Vincents 
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Torsdagsklubben

2025 starter for Torsdagsklubbens vedkommende med besøg den 30. 
Januar af sangerinden Lise Nees. Torsdagsklubben har før haft besøg 
af Lise Nees, og vi glæder os til igen at høre hendes dejlige stemme. 
Denne gang vil hun underholde med musicalsange. Lise Nees har tidli-
gere haft hovedroller i bl.a. “Les Miserables, The Sound of Music, Hans 
Christian Andersen, Tordenskjold” med mere.

Den 27. Februar kl. 14.00-16.00.

er der foredrag ved Bodil Hedeboe om Elisabeths Dagbog. 
Elisabeth Høgsted var en kvinde, der igennem hele sit liv skrev dagbog, 
fra hun var 13 år i 1886, gennem århundredeskiftet, 1. verdenskrig, 
20’erne, 30’erne, 2. verdenskrig og et stykke ind i efterkrigstiden, ialt 
40 bøger og omkring 20.000 dagbogssider.
Selvom det er længe siden, dagbøgerne blev skrevet, er indholdet sta-
dig aktuelt. Præsentationen bygger på autentiske klip og billeder fra 
bøgerne.

Den 13. Marts kl. 14.00-16.00.

Lene Glud Mode, der viser modetøj til kvinder og mænd, kommer til 
Bisserup den 13. marts. Vi har før haft et festligt besøg af Lene Glud og 
hendes dejlige tøj, så vi ser frem til at møde hende igen.

Den 24. april er der generalforsamling i Torsdagsklubben. Indkaldelse 
vil fremsendes særskilt.

Den 22. Maj er der Løvspringstur. 



Julemarkedet blev en stor succes. Torsdagsklubben havde fået rigtig 
mange effekter at sælge, og købelysten blandt publikum var stor, så vi 
endte med et pænt beløb til brug for vore fremtidige aktiviteter.
Mange tak for det!
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Bestyrelsen siger tak til alle for et godt år og ønsker glædelig jul og godt 
nytår.
                                                                  Annette Rasmussen
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Julemanden kom på besøg i Brugsen
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Tennisklubbens annonce
BISSERUP TENNISKLUB
 

Kan du li`at lege?

Kan du li`at lege med en tennisbold?
 
så kig forbi Bisserup Tennisklub og få en prøvetime.
 
Vi har åbent hver dag hele året.
 
Vi ligger ved Multibanen tæt ved Bisserup Forsamlingshus/Campingpladsen
 
For yderligere oplysninger: www.bisserup.dk/foreninger/tennisklub   
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hassolsen
- din IT-partner

WWW.ITFORALLE.DK  Industrivej 49 · 4230 Skælskør

PC-SKADESTUE  Tlf: 58 19 40 20
  Her og nu PC-reparation

  Fjernelse af virus

  Hardwarefejlfi nding, og test  

  Udskiftning af reservedele

  Antivirus/spyware

  Opsætning af internet og e-mail



Konsultationer, sygebesøg, vaccinati-
on eller det sidste farvel – i hjemmet 
hos jer. Slip for kørsel, dyrlægeangst og 
utrygge omgivelser.

Ring gerne og få en snak om hvad jeg 
kan tilbyde. Mobil hjemmedyrlæge 
– på dyrenes præmisser. 

Vest, Midt– og Sydsjælland.

DYRLÆGE SIGNE HARTVIG, 
tilbyder rolige og nærværende 
dyrlægebesøg for hunde, katte 
og heste i deres vante omgivelser. 

      

Tlf: 29 12 12 63
hjemmedyrlaegen@gmail.com

MOBIL HJEMMEDYRLÆGE
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Vuggestue, børnehave, skole & SFO - midt i naturen 

I den samlede institution KIRKESKOVEN 

• har vi tid og plads til forskelligheder 

• har vi højt til loftet 

• inddrager vi naturen som en fast del af vores hverdag 

 

I den samlede institution KIRKESKOVEN har vi uddannede og 
velkvalificeret pædagoger og lærere. Vores normering i  
vuggestue og børnehave er god, 8 voksne til  32 børn.  
Skolen har ligeledes lave klassekoefficienter.  

 

Den røde tråd hos os er det tætte samarbejde, hvor vi drager 
fordel af hinandens kompetencer og lokaliteter. Det brede  
samarbejde og kendskabet til det enkelte barn giver de bedste 
forudsætninger for trivsel og læring. 
 
Vi kan altid kontaktes for et besøg og en uformel snak: 
Vuggestue, børnehave og SFO: Jeanette Scharboe tlf. 20168246 
Skole: Anette Petersen tlf. 20152440 
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Møllebakkevej 110 . 4243 Rude

Tlf. 26 42 65 07 • 58 19 65 84
Fax 55 45 80 24

www.gardinerogmarkiser.dk
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Det vil sige: vi laver ikke 2 arrange-
menter om måneden i vinterhalvåret 
men ”kun”1. 
Vi vil stadig afholde julefrokost, løv-
springs og løvfalds ture. 
Gymnastik fortsætter for fulde omdrej-
ninger, og det gør slægtsforskning/ 
lokalhistorie også. 
Vi vil stadig arrangere en ferietur med 
65 rejser i september, så længe der er 
tilslutning. 
Forslag fra salen om, at vores arran-
gementer også skal være for ikke- 
medlemmer i stedet for det vi skriver 
om, at alle er velkomne.  
Myrna Larsen blev valgt som nyt med-
lem af bestyrelsen 
Bestyrelsen modtog genvalg og vi blev 
valgt med klapsalver. 
Bestyrelsen har konstitueret sig som 
følger: 
Lise Kreipke Formand 
Ingrid B. Pedersen Næstformand 

Kisser Jensen Kasserer 
Kirsten Sørensen Bestyrelsesmedlem 
Alice Wedel ”-----” 
Ulla Andersen ”-----” 
Myrna Larsen ”-----” 
Yngve Christensen er revisor. 
Birthe Bruun Olsen, var ikke tilstede 
og havde ikke tilkendegivet, om hun 
ville fortsætte som suppleant.  
Kirsten Burmester blev valgt til supp-
leant.  
Lili Block Jensen blev genvalgt til 
revisor  
Annette Andersen blev genvalgt til 
revisorsuppleant 
Lise fik en fl. Rødvin af Kirsten Bur-
mester som tak for en stor indsats. 
Kontingent er det samme 150,-kr. for 
en sæson.  Generalforsamlingen slut-
tede kl. 15.10 
Herefter er der uddeling af præmier og 
vi sang nogle fællessange. Det var en 
fornøjelig eftermiddag. 

Lauritzminde                     

Kursus faciliteter, mødested
Bed and Breadfast, leje af værelser

Leje af hele huset med og uden personale
Mad ud af huset, 

Fester, brunch, julefrokost 

Bestyrer: Birgit Nielsen                                    
Skolebakken 1                                              

Bisserup 4243 Rude
55 45 11 20

www.lauritzminde.dk 37
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Annoncør sø
ges

og holder hunden i snor, hvor den kan 
komme til at genere andre.  
Også denne gang er der et nødråb fra 
en borger. Naturligvis optager vi 
indlægget og benytter så lejligheden 
til at undre os over, at de små sorte 
poser kastes i grøfter og krat med ind-
hold. Det er naturbevaring, så det 
batter. 
Altså undskyld til alle jer, vi hænger 
ud på denne måde og til de få: Tag jer 
nu sammen. 

På redaktionens vegne: 
Nils Bak Pedersen.  

Hjertesuk.

Hundelorte igen, igen. 

Jeg ved snart ikke hvor mange gange 
jeg har skrevet om de efterladen-
skaber. 

Kære hundeejere: så se dog efter hvor 
din/jeres hunde aflevere deres lort og 
tag det med i en pose. 
Der er flere gange hvor det ligger lige 
ved postkassen, og ikke kun hos mig. 
Men nu er hunden så fræk så den sæt-
ter sig inde i haven. 
Efter vinterens megen sne lå der hun-
delort alle vegne på stier og fortove. 
 Når man anskaffer en hund, må man 
også tage det besvær, der følger med. 

Nu må I godt tage jer sammen, I kære 
hundeejere!  
Hunden kan jo ikke gøre for det. 

Lise Kreipke 

Festugen.

Lige hjemkommet fra ”Speakers 
Corner” i Londons Hyde Park, hvor 
ivrige talere for religion og politik 
lidenskabeligt forsvarede deres syns-
punkter eller angreb andres, tænker 
jeg på, hvor lidt vi danskere debatterer 
i det offentlige rum. Det er derfor vel-
gørende, når der her i bladet kommer 
indlæg og kritik, også selvom man er 
uenig i kritikken. Vi skulle nødigt ende 
i selvfedme, som det hedder. 
For - når jeg skal skrive, hvad der 
foregik i uge 10, henfalder jeg let til 
det. 

Jeg nævner i flæng: 
En bestyrelse for forsamlingshuset, 
som i en uge betjente os, så alle arran-
gementer lykkedes. Køkken – italien-
ske snacks, kager,  kaffe og drikkelse. 
Klargøring af sal, oprydning, nedtag-
ning osv. 
En formandsberetning på vers, der 
kunne afsynges så fødderne passede. 
Genialt! 
Åbent hus til slægtsforskning med 
billeder fra dengang, og fodboldklub 
med ugens kamp… Og øl til.  

 

 
Altmuligmand! 
Giv et kald, til en kop kaffe 
Ib Torben Jensen 
31 37 10 62 
 

 

Bogkompagniet.com
Bisserup Byvej 42

Tlf. 22262727
Bogkompagniet bringer bøger tættere på læseren.

www.bogkompagniet.com
Find selv en bog for 20 kr –gælder også børnebøger.
Bogkompagniet er åbent alle dage – og hele døgnet.
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Vinter sejlads

Gudstjenester: 

1.januar kl. 15.00 i Holsteinborg Kirke (Nytårsgudstjeneste m. efterfølgende kransekage og bobler) 

5. januar kl. 10.30 i Magleby Kirke 

12. januar kl. 14.00 i Ørslev Kirke 

19. januar kl. 10.30 i Holsteinborg Kirke 

26. januar kl. 10.30 i Magleby Kirke 

2. februar kl. 10.30 i Ørslev Kirke, kl. 19.00 i Holsteinborg Kirke (Kyndelmisse) 

9. februar kl. 10.30 i Holsteinborg Kirke 

16. februar kl. 14.00 i Magleby Kirke 

23. februar kl. 10.30 i Ørslev Kirke 

2. marts kl. 14.00 i Magleby Kirke (Fastelavnsgudstjeneste m. efterfølgende tøndeslagning for børn) 

9. marts kl. 10.30 i Ørslev Kirke 

16. marts kl. 14.00 i Holsteinborg Kirke 

23. marts kl. 10.30 i Holsteinborg Kirke 

30. marts kl. 10.30 i Ørslev Kirke 

 

Søndag den 2. februar kl. 19.00 kyndelmisse gudstjeneste i Holsteinborg Kirke 

Med lys, glæde, sang og musik fejrer vi, at foråret så småt er på vej. Lyset fortrænger mørket. 
Eftergudstjenesten bydes på pandekager og kaffe /te.  

 



40

NÆSTVED GOLFBANE og RESTAURANT 
Karrebækvej 461,4700 Næstved 

 
restauranten åben for alle - selskaber - mad ud af huset 

 
med udsigt til banen 
og lækkert til ganen 
et veldækket bord 
ved Karrebæk Fjord 

 

                       
 

18 hullers golfbane  -  dejlig par 3 bane 
 
den herligste vane 
er golf på vor bane 
det' fritid der dur 
i dejlig natur 

 
Kontor: +4555733344. Restaurant: +4555733686 
info@naestvedgolf.dk.   restauranten@naestvedgolf.dk 
 
For yderligere information se www.naestvedgolf.dk  

+4555733686



Dankort
Foto
Fotokopier
Medicin
Opslagstavle
Posthus
Tips+lotto
Telefon: 
55 45 90 16

Åbent:  Hverdage.............kl. 9,00 - 18,00  
Lørd./Sønd. .........kl. 8,00 - 14,00

- den er nærliggende

D e j l ig  l ok alt  t i l  d ag lig

Åbent: Alle dage fra kl.8 -19

Dankort
Medicin
Opslagstavle
Tips+lotto
Telefon:
55 45 90 16
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Bisserup Havnevej 1

55 45 97 91

Lørdag lukket

Lørdag lukket



 

 

Jeg tager hånd
om dig

Træt af behandlinger der ikke virker.

Har du ondt i nakken, ryggen eller andet så
hjælper jeg dig til at få det bedre.

Jeg kan give dig enkelte behandlinger, eller 
du kan vælge et SIT forløb, hvor hele 
kroppen bliver arbejdet med så det 
forandre din krops holdning.

Jeg arbejder med bindevævet, der sikre at 
forandring holder længe.

Effektiv og individuel behandling

Skælskør Landevej 21, Nyrup, 4262 Sandved
Tlf. nr. 40100598     www.jetteharder.dk

Ring på 40100598

Jette Suzana Harder
Behandler siden 1993

og din hund

 

Jeg tager hånd
om dig

Har du ondt i nakken, ryggen eller andet så
hjælper jeg dig til at få det bedre.

Jeg kan give dig enkelte behandlinger, eller 
du kan vælge et SIT forløb, hvor der bliver 
ryddet op og forandre din kropsholdning.

Jeg arbejder med bindevævet, der sikre at 
forandring holder længe.

Professionel, effektiv og individuel behandling

Skælskør Landevej 21, Nyrup, 4262 Sandved
Tlf. nr. 40100598     www.jetteharder.dk

Jette Suzana Harder
Behandler siden 1993

og din hund

Professionel

Fredag 9.00 - 17.00 & Lørdag 9.00 - 12.00

Røget, råt og altid friskt
Skrubber, spætter, sild og rejer
Torsk, tunger, tun og hajer
Hornfisk, ål og blanke makreller
svømmer i dammen eller spræller på disken
Vi har det meste og skaffer resten

Lars Birger Nielsen  55 45 92 19
                                    Butik   21 92 97 19

Fredag 10.00 - 16.00 & Lørdag 9.00 - 12.00
Lukket i  januar og februar 2025
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DK MULTISERVICE 
V / KRISTIAN LINKE 

 

ALT I HAVESERVICE OG SMÅ REPARATIONER I HAVE OG PÅ HUS 

KONTAKT 22916550 



Ring efter nærmere in for ma ti on - træffes bedst mellem 18 - 20 

 Woodpecker‘n
* Træfældning
* Topkapning
* Stubfræsning
* Flishugning
* Brændesalg 
   (bøg og eg)
* Beskæring
* Havearbejde
* Udlejning af 
   trai ler mon te ret brændefl ækker
* Fuld forsikret

Allan Larsen
Krummerupvej 54
4250 Fug le bjerg
55 45 49 12
40 13 17 40

v. Leo Bruun
Bisserup Havnevej 18, 4243 Rude
CVRnr. 21200344

Ren luft er
Sund

fornuft
også indendørs

Støvsanering - Rengøring
Sommerhus-service

For et sundere indeklima
Til private, kontorer og institutioner
Tilmeldt hjemmeservice-ordningen

Ring og få et tilbud.
55 45 17 32
21 74 97 32
www.ibclean.dk

Tilbyder:
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www.lbclean.dk
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BYTINGSBLADET
Udgives af BISSERUP BYTING og udkommer med 4 numre
om året. Det uddeles gratis til alle husstande i Bisserup.
Frivillige bidrag modtages med tak. Kan indsættes direkte på 
kontonr.: 6150 4378359, Sparekassen Sjælland.

Næste nummer påregnes at udkomme i midten af Marts
Stof til bladet bedes indleveret senest 1 Marts
meget gerne på mail

REDAKTIONSGRUPPE

Lykke Jensen ....................... 53 59 96 38/41lykke@gmail.com
Lise Rud ........................... 21 69 55 53  liserud@hotmail.com
Kim Marker ................................ 51 94 62 38 kim@aabye.net
Anne Charlotte Harhoff ....... 21 76 72 19 annecharlotte@mail.dk

TELEFONKÆDE
BYTINGETS ARBEJDSUDVALG

Alice Jelen, Strædet 12 ...............................................  25565404
Lisbeth Bergstedt, Skovvænget 1 ................................. 20415893 
Birgitte Breuning, Lodsstien 11a .................................. 22617737 
Villum Christensen, Bisserup Havnevej 58 .................. 61153089 
Ulla Knudsen, Lodsstien 1 ..........................................  20978243 
 Anette Mejlstrup, Skolebakken 19 .............................. 61736630
 Jan Møldrup, Hvirvilsvej 16 ....................................... 23439082
 Peter Rasmussen, Skovridergårdsvej 106 .................... 50745785
Jeanette Scharboe, Kærvej 7……………………...……  21843619
Palle Jørgensen, Holsteinborgvej 232…………………. 31217447




